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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 896 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 896: 

 

Ministeren bedes oplyse, om mødre med nyfødte børn har mulighed for og får 

tilbud om at indgå i mødregruppe og andre lignende tilbud, og i bekræftende fald 

oplyse, hvor stor en andel af kvinderne, der gør brug af denne mulighed? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det er ikke et krav i operatørkontrakterne, at indkvarteringsoperatø-

rerne skal sørge for mødregrupper eller lignende tilbud for mødre med 

nyfødte børn. Der er således heller ikke afsat midler på finansloven, der 

kan anvendes til mødregrupper eller lignende på asylcentrene.  

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen bedt de indkvarte-

ringsoperatører, som driver asylcentre, hvor der er indkvarteret familier 

med børn, om at oplyse, om der lokalt er etableret tilbud om mødre-

grupper eller lignende. 

 

 Jammerbugt Kommune har oplyst, at der er iværksat mor/barn-

undervisning, mødregrupper eller lignende på alle operatørens centre 

med undtagelse af ét center. Tilbuddene foregår 1-3 gange om ugen. 

 

 Langeland Kommune har oplyst, at der på alle operatørens centre tilby-

des mor/barn-grupper og lignende 2-3 gange om ugen. 

 

 Røde Kors har oplyst, at der på alle operatørens centre, med undtagelse 

af fire centre, er etableret tilbud, der svarer til mødregrupper eller lig-

nende, og at de foregår gennemsnitligt 1-2 gange om ugen. 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 2015-16
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 896
Offentligt



 Side     2/2 

 Thisted Kommune har oplyst, at der på operatørens centre er etableret 

et tilbud, der kaldes Baby School for kvinder med børn mellem 0 og 3 år, 

og at det foregår 4 dage om ugen. 

 

 Tønder Kommune har oplyst, at der er etableret tilbud for mødre med 

små børn på alle centre 1-2 gange om ugen. 

 

 Vesthimmerland Kommune har oplyst, at der i videst muligt omfang 

etableres mødregrupper eller lignende på operatørens centre, og at der 

pt. er sådanne tilbud på 3 af operatørens centre. Tilbuddene foregår 1-4 

gange ugentligt. 

 

Der foretages ikke systematiske registreringer af, hvor stor en andel af 

beboerne, der gør brug af disse tilbud.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


